COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO – INFORMATIVO DE INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E

MATRÍCULA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL – UNIDADE DE

EDUCAÇÃO SESC JARAGUÁ – 2026

O SESC – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DE ALAGOAS, inscrito no CNPJ sob

o nº 04.342.459/0001-24, com sede na Rua Pedro Paulino, nº 40, Poço, Maceió, Estado de

Alagoas, doravante denominado Sesc, representado neste ato pelo Diretor Regional do Sesc

Alagoas, Carlos Alberto Marques Pessoa Júnior,, no uso de suas atribuições legais, torna público

o presente Comunicado de Retificação ao Informativo de Inscrição, Seleção e Matrícula da

Educação Infantil e Ensino Fundamental – 2026, publicado em 16 de outubro de 2025.

Considerando que a turma do 3º ano do Ensino Fundamental não atingiu o quantitativo esperado

na 1ª fase de inscrições on-line, e verificando-se demanda ativa para o Grupo III da Educação

Infantil e para o 2º ano do Ensino Fundamental, fica alterado o conteúdo constante no Anexo

III do referido Informativo.

ONDE SE LIA:

DATA TURMA HORÁRIO QUANTIDADE PREVISTA

01/12/2025 Grupo I 9h30 às 18h 40 matrículas

02/12/2025 Grupo II 9h30 às 18h 15 matrículas

02/12/2025 Grupo III 9h30 às 18h 05 matrículas

02/12/2025 1º Ano 9h30 às 18h 09 matrículas

02/12/2025 2º Ano 9h30 às 18h 02 matrículas

03/12/2025 3º Ano 9h30 às 18h 46 matrículas

03/12/2025 4º Ano 9h30 às 18h 09 matrículas

PASSA-SE A LER:

DATA TURMA HORÁRIO QUANTIDADE PREVISTA

01/12/2025 Grupo I 9h30 às 18h 40 matrículas

02/12/2025 Grupo II 9h30 às 18h 15 matrículas

02/12/2025 Grupo III 9h30 às 18h 25 matrículas

02/12/2025 1º Ano 9h30 às 18h 09 matrículas

02/12/2025 2º Ano 9h30 às 18h 27 matrículas

03/12/2025 3º Ano 9h30 às 18h 04 matrículas

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
2C

G
R

T
-G

G
U

M
4-

4A
M

59
-Q

T
P

U
R

.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

C
A

R
LO

S
 A

LB
E

R
T

O
 M

A
R

Q
U

E
S

 P
E

S
S

O
A

 J
U

N
IO

R
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
2C

G
R

T
-G

G
U

M
4-

4A
M

59
-Q

T
P

U
R

DATA TURMA HORÁRIO QUANTIDADE PREVISTA

03/12/2025 4º Ano 9h30 às 18h 09 matrículas

Maceió/AL, 19 de novembro de 2025.

Carlos Alberto Marques Pessoa Junior
Diretor Regional do Sesc Alagoas

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
2C

G
R

T
-G

G
U

M
4-

4A
M

59
-Q

T
P

U
R

.

Assinado eletronicamente por:
CARLOS ALBERTO MARQUES PESSOA JUNIOR
CPF: ***.775.224-**
Data: 19/11/2025 09:18 -03:00

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

C
A

R
LO

S
 A

LB
E

R
T

O
 M

A
R

Q
U

E
S

 P
E

S
S

O
A

 J
U

N
IO

R
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
2C

G
R

T
-G

G
U

M
4-

4A
M

59
-Q

T
P

U
R

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 2CGRT-GGUM4-4AM59-QTPUR

Tipo de assinatura: Simples

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

CARLOS ALBERTO MARQUES PESSOA JUNIOR (CPF ***.775.224-**) em

19/11/2025 09:18 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

190.15.103.66 Não disponível

Autenticação cjunior@sescalagoas.com.br (Verificado)

Login

jqG0fRPpA6s4XQPHDH4nqK8pVdIHm1Wh/yARg+VglXQ=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/2CGRT-GGUM4-4AM59-QTPUR

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.